contratación de servicios, la contratación del servicio de reparación de la recicladora de carpeta
asfáltica, marca Cutler, modelo R-2500, serie número 2588, con el prestador de serv¡cio
Proyectos y Construcciones LIEF, S.A. de C.V., por un costo estimado de $13,880,808.00 (Trece
millones ochocientos ochenta mil ochocientos ocho pesos 00/100 M.N.) l.V.A. incluido, qu¡en
cuenta con la cesión de derechos de representación y exclusividad de la marca Cutler Repaving,
lnc. desde el 27 de febrero de 2018 para los estados: de Oaxaca, Tabasco, Veracruz, Chiapas,
Campeche, Yucatán y Quinta Roo, afectando la partida 35701.- Mantenimiento y conservación

[...]

marzo del presente año, dado que es la única empresa vigente en el Padrón de Proveedores y
que cuenta con estos servicios; afectando la partida 34302. Traslado de valores, programa P009
[00022] Administración financiera, con una suficiencia presupuestal de $1,500,000.00 (un millón
quinientos mil pesos 00/100 tvl.N.) y con recursos Participaciones.

Acuerdo: Una vez analizada la motivación y justificaell;n del dictamen, con fundamento en el
artículo 39 fracción lV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del
Estado de Tabasco y 48 fracciones I y lll, 50 y 51 de su Reglamento;

[...]

acuerdo a como se presenten los desperfectos en los mismos; las partidas que se van afectar
para estos servicios son las 35501.- Manten¡miento y conservación de vehÍculos terrestres,
aéreos, marítimos, Iacustres y fluviales, proyectos 1 y 5, con una suficiencia presupuestal de
$8,180,004.99 (Ocho millones ciento ochenta mil cuatro pesos 99/100 M.N.) y 35701 .

ftilantenimiento y conservación de maquinaria y equipo, proyectos 1 y '15, con una sufic¡encia
presupuestal de $33,739,053.43 (Treinta y tres millones setecientos tre¡nta y nueve mil cincuenta
y tres pesos 431100 M.N.) con recursos de Part¡cipac¡ones, lngresos Propio y Convenio de Coord.

[...]

afectando la partida la partida 33301 .- Servicios de
desarrollo y aplicaciones informát¡cas, programa P002 t00581 Gastos de administración de la
Dirección de Obras, Ordenamiento Territor¡al y Servicios Municipales, con una suficiencia
presupuestal de $535,920.00 (Quinientos treinta y cinco mil novecientos veinte pesos 00/100
M.N.) con recursos lngresos prop¡os dsr presupuesto asignado a la Dirección de obras,
Ordenam¡ento Territorial y servic¡os Munici,rales, haciendo hincapié que la responsab¡lidad de la
comprobación de los gastos correrá a cuenta del.irea correspondiente.

[...]

los principios de económica, eficacia, eficiencia y honradez que aseguren

$148.28 (ciento cuarenta y r,;ho pesos 281100 M.N.) más LV.A, y será hasta por un montc de
$8,773,978.6'l (Ocho millor:es setecientos setenta y tres mil novecientos setenta y ocho pesos
61/100 M.N.), y una suficiencia presupuestal de $54,384,000.00 (cincuenta y cuatro millones
trescientos ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.-N.) , con recursos de lngresos propios,
afectando la partida 35801 .-Servicios de lavandería, limpieza e higiene, proyácto EO56 [147]
Recolección, traslado.

Acuerdo: Una vez analizada la motivación y justificac¡ón del dictamen, con fundamento en los

[...]

un precio estimado de $148.28 (c¡ento cuarenta y ocho pesos 28/100 M.N.) mas l.V.A., por
tonelada, afectando Ia partida 35801 .-servicios de lavandería, l¡mpieza e higiene, proyecto E056
[147] Recolección, traslado y disposición final de residuos sólidos, y será hasta por un monto
estimado de $8,773,978.61 (Ocho millones setecientos setenta y tres mil novecientos setenta y
ocho pesos 61/100 M.N.) con una suficiencia presupuestal disponible de $54,384,000.00
(cincuenta y cuatro m¡llones trescientos ochenta y cuatro m¡l pesos oo/1oo M.N.), con recursos
de lngresos Propios del presupuesto asignado a la Coordinación General de Servicios